PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3487/2025

Assunto: Providências cabíveis para manutenção do tampão de bueiro localizado na Avenida Dom

Pedro I, próximo ao número 131, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes para troca do tampão de bueiro localizado na

Avenida Dom Pedro I, próximo ao número 131, no Parque dos Príncipes.

O atual tampão encontra-se danificado (imagem em anexo), oferecendo

risco à segurança de pedestres, ciclistas e motoristas, além de possibilitar acidentes

graves, danos aos veículos, e prejudicar o escoamento da água.

Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias

para a substituição imediata do tampão, garantindo assim a segurança e o bom

funcionamento da infraestrutura local.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3487/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C